TERÇA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 7

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490594

Termo de ajuste de contas que entre si celebram o Hospital
Ophir Loyola e a empresa Chermont Rodrigues & Cia Ltda -
Posto Chermont.
OBJETO: Fornecimento de combustível.
VALOR: R$ 50.960,36
PERÍODO: janeiro à dezembro de 2011
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4668.3390.92. Fonte:
0103
ORDENADOR: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

PROCESSO SELETIVO À RESIDÊNCIA MEDICA – 2013
RESULTADO FINAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491063
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA

O Hospital Ophir Loyola – HOL através da Diretoria de Ensino
e Pesquisa, torna público o resultado fi nal do Processo Seletivo
para o preenchimento de vagas no 1º ano das Residências
Médicas para o ano de 2013, conforme Edital de Abertura
do Processo Seletivo, na forma da lei nº 6.932 de 07/07/81
e demais normas estabelecidas pela Comissão Nacional de
Residência Médica – CNRM e Comissão de Residência Médica –
COREME-HOL.
1. Resultado fi nal, por especialidade, em ordem fi nal de
classifi cação, com as seguintes informações: número de
inscrição, nome do candidato, pontuação fi nal, pontuação da
prova objetiva, pontuação da avaliação do currículo, data de
nascimento e ordem de colocação fi nal no processo seletivo.
Cargo: 1 - ANESTESIOLOGIA
100025, Larissa Sara Cardoso Pinheiro, 7.62, 8.20, 2.40,
20/06/1988, 1 / 100022, Clauber Claudino Alves Almeida,
7.56, 8.00, 3.60, 30/03/1986, 2 / 100015, Rafael Gomes de
Lima Cruz, 7.40, 8.00, 2.00, 11/06/1985, 3 / 100012, Bruno
Barros Nascimento, 7.39, 7.60, 5.50, 03/01/1983, 4 / 100026,
Giselle Acácia de Cristo Canto, 7.27, 7.40, 6.10, 01/07/1985,
5 / 100007, Ana Cláudia Inácio Gaioso, 7.20, 7.40, 5.40,
13/09/1984, 6 / 100014, Talita Rebelo Ferreira, 7.12, 7.20,
6.40, 03/05/1986, 7 / 100020, Carlos Henrique Moreira da
Silva Júnior, 6.90, 7.20, 4.20, 25/03/1983, 8 / 100027, Gabriel
Martins Braga, 6.86, 7.20, 3.80, 04/08/1985, 9 / 100013,
Francisco Lopes Freire Neto, 6.71, 7.20, 2.30, 10/01/1986,
10 / 100033, Juliana Barbosa de Souza, 6.66, 7.40, 0.00,
31/05/1987, 11 (eliminado) /
Cargo: 2 - CLINICA MEDICA
100059, Natércia Neves Marques de Queiroz, 8.38, 8.20, 10.00,
13/01/1990, 1 / 100075, Ana Luiza Melo dos Santos, 7.92, 8.00,
7.20, 24/08/1989, 2 / 100086, Dalila Costa de Araújo, 7.78,
8.20, 4.00, 03/04/1989, 3 / 100045, Sebastiao Coutinho Valente
do Couto Neto, 7.46, 7.60, 6.20, 30/11/1988, 4 / 100073,
Giovanna Pontes Moura, 7.44, 7.60, 6.00, 31/01/1988, 5 /
100067, Camila Correa de Jesus, 7.42, 7.80, 4.00, 01/01/1986,
6 / 100078, Roose Mary Nunes Pereira, 7.42, 7.60, 5.80,
12/06/1987, 7 / 100052, Wellington Teixeira Viana Júnior, 7.29,
7.60, 4.50, 30/10/1986, 8 / 100051, Juliana Cristina Cardoso
Ferreira, 7.27, 7.60, 4.30, 20/05/1983, 9 / 100064, Alan
Pinheiro Fernandes, 7.24, 7.20, 7.60, 01/07/1987, 10 / 100058,
Patrick Hernani Matias Lobato, 7.20, 7.60, 3.60, 26/04/1989, 11
/ 100044, Diego Felipe Silva Feio, 7.18, 7.40, 5.20, 09/03/1989,
12 / 100071, Maria Fernanda Vita Lamarao, 7.16, 7.20, 6.80,
21/08/1983, 13 / 100036, Luciana Ferreira Ribeiro, 7.12, 7.40,
4.60, 20/07/1989, 14 / 100068, Fabiola de Carvalho Chaves de
Siqueira Mendes, 7.10, 7.00, 8.00, 12/04/1988, 15 / 100053,
Willian Rodrigues de Aguiar, 7.00, 7.60, 1.60, 01/05/1985, 16
/ 100063, Livia Maria Brasil Ferreira Ramalho, 7.00, 7.20, 5.20,
16/09/1988, 17 / 100080, Genilma Matos da Costa, 6.88, 7.00,
5.80, 15/03/1981, 18 / 100050, Rosana Ferreira Cunha, 6.80,
7.00, 5.00, 25/03/1988, 19 / 100070, Laura dos Santos Souza,
6.53, 6.80, 4.10, 20/11/1981, 20 / 100035, Camilo Ferreira
Ramos, 6.53, 6.80, 4.10, 03/11/1989, 21 / 100074, Hivis da
Costa Sousa, 6.48, 7.20, 0.00, 07/05/1986, 22 (eliminado) /
100076, Alfredo Rodrigues Freitas Junior, 6.44, 6.80, 3.20,
16/12/1982, 23 / 100066, André Pinheiro Gurgel Felicio, 6.30,
7.00, 0.00, 03/08/1985, 24 (eliminado) /
Cargo: 3 - CIRURGIA GERAL
100088, José Gabriel Miranda da Paixao, 7.79, 8.00, 5.90,
18/03/1988, 1 / 100127, Ian Fleury da Fonseca Ampuero, 7.72,
8.00, 5.20, 20/05/1989, 2 / 100115, Bruno de Castro Ribeiro,
7.58, 7.80, 5.60, 04/08/1988, 3 / 100121, Victor Soares
Peixoto, 7.58, 7.60, 7.40, 16/03/1988, 4 / 100089, Pablo
Baptista Oliveira, 7.56, 7.80, 5.40, 19/01/1987, 5 / 100122,
Fernando Dias Couto Sampaio, 7.46, 8.00, 2.60, 05/08/1983,
6 / 100125, Raquel de Maria Maués Sacramento, 7.30, 7.40,
6.40, 17/02/1987, 7 / 100128, Lucas Pontes Moutinho,

7.28, 7.60, 4.40, 30/07/1988, 8 / 100111, Adrielma Athena
Rodrigues Serrao Martins e Silva, 7.24, 7.60, 4.00, 08/11/1989,
9 / 100092, Maurício dos Santos Batista, 6.98, 7.20, 5.00,
28/06/1989, 10 / 100094, Salime Saraty Malveira, 6.94,
7.00, 6.40, 16/01/1988, 11 / 100096, Marcio Silva Gomes,
6.88, 7.20, 4.00, 04/06/1984, 12 / 100110, Marcus Vinícius
Sanglard Oliveira, 6.81, 7.20, 3.30, 07/06/1984, 13 / 100098,
Humberto Balbi Reale Neto, 6.76, 7.20, 2.80, 07/09/1988, 14
/ 100106, Amanda Castelo Branco Contente, 6.76, 7.00, 4.60,
23/09/1987, 15 /
Cargo: 4 - NEUROCIRURGIA
100199, Joao Fabrício Palheta da Silva, 7.88, 8.00, 6.80,
01/04/1984, 1 / 100200, Arthur Araújo Massoud Salame, 7.79,
7.80, 7.70, 30/04/1990, 2 / 100198, Pablo Alves Pimenta, 7.64,
7.80, 6.20, 29/08/1986, 3 / 100205, Maurício Moraes Fonseca
de Melo, 7.50, 7.80, 4.80, 10/11/1987, 4 /
Cargo: 5 - RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM
100172, Mauro Carvalho Vieira, 8.21, 8.40, 6.50, 14/05/1984,
1 / 100167, Thiago Gabbay Martins Braga, 8.20, 8.20, 8.20,
09/01/1987, 2 / 100184, Daniel Brito de Medeiros, 8.16, 8.20,
7.80, 20/10/1988, 3 / 100187, Ronaldo Anderson Oliveira
Rodrigues, 7.93, 8.20, 5.50, 04/08/1984, 4 / 100163, Karen
Margarete da Silva Franco, 7.82, 7.80, 8.00, 21/12/1985, 5
/ 100144, Gleydson Maykel Silva Araújo, 7.71, 8.20, 3.30,
04/12/1981, 6 / 100173, Daniele Azevedo da Silva, 7.60, 7.80,
5.80, 04/01/1988, 7 / 100180, George Camara Cordeiro, 7.59,
8.00, 3.90, 05/11/1979, 8 / 100185, Marcelo Viana Carlos
Cardoso, 7.58, 7.60, 7.40, 26/07/1986, 9 / 100132, Amanda
Monteiro Carmona, 7.58, 7.60, 7.40, 26/02/1988, 10 / 100149,
Ismael Silva Bezerra, 7.56, 7.80, 5.40, 27/04/1987, 11 /
100171, Ana Cecília Farias Alves, 7.40, 7.80, 3.80, 29/09/1986,
12 / 100155, Paulo Roberto Paes e Silva Júnior, 7.40, 7.60,
5.60, 06/11/1988, 13 / 100136, David Álvaro Santos Garcia
Júnior, 7.20, 7.60, 3.60, 24/02/1980, 14 / 100164, Allan Silva
Sena, 7.15, 7.80, 1.30, 06/02/1981, 15
Cargo: 6 - CANCEROLOGIA CIRURGICA
Não houve candidato classifi cado
Cargo: 7 - UROLOGIA
Não houve candidato classifi cado
Cargo: 8 - CIRURGIA GERAL PROGRAMA AVANCADO
Não houve candidato incrito
Cargo: 9 - MASTOLOGIA
Não houve candidato classifi cado
Cargo: 10 - CANCEROLOGIA CLINICA
100217, Amanda Raquel da Siva Gomes, 7.34, 7.60, 5.00,
17/03/1985, 1 / 100219, Daniel Rogério de Oliveira Neto, 7.06,
7.20, 5.80, 17/02/1985, 2 / 100218, Jânio de Jesus Gonçalves
Júnior, 5.76, 6.40, 0.00, 24/03/1984, 3 (eliminado) /
Cargo: 11 - NEFROLOGIA
100221, Karla Raisa Pantoja Pompilio, 6.20, 6.40, 4.40,
04/04/1987, 1 / 100222, Luciana Marques da Costa, 5.76, 6.20,
1.80, 14/08/1984, 2 / 100225, Gheysa Daniella Lobato Cardoso,
5.58, 5.80, 3.60, 24/05/1983, 3 /

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491233

Dispensa: 7/2013
Data: 20/02/2013
Valor: 16.800,00
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar.
Fundamento Legal: Com base no artigo 24, IV da Lei nº
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 48/2013-PF.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000
Federal
10302131262880000    339030              0103000000
Estadual
10302131262880000    339030              0149003022
Federal
Contratado(s):
Nome: E.R. Trindade - ME
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 1225
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 491239

Contrato: 33
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
material técnico hospitalar.

Valor Total: 16.800,00
Data Assinatura: 20/02/2013
Vigência: 20/02/2013 a 19/02/2014
Dispensa: 7/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000
Federal
10302131262880000    339030              0103000000
Estadual
10302131262880000    339030              0149003022
Federal
Contratado: E.R.TRINDADE
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone: 9132634563
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 491243

Contrato: 27
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
material médico-hospitalar.
Valor Total: 194.880,00
Data Assinatura: 18/02/2013
Vigência: 18/02/2013 a 17/02/2014
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000
Federal
Contratado: FUJICOM COM. DE MAT. HOSP. E IMP. LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, 1112
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PBTelefone: 8332451300
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

REVOGAÇÃO DE CESSÃO ADMINISTRATIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490688

PORTARIA Nº 052/2013

 GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Ofício n° 035/2013/TCM, de 08/02/2013, o qual
retorna a servidora Ana Caroline Conte Rodrigues para esta
Fundação,
RESOLVE:

I - REVOGAR, a contar de 01 de fevereiro de 2013,
a cessão administrativa da servidora Ana Caroline Conte
Rodrigues, Administradora, matrícula n° 54188079/1, cedida
através da Portaria n° 156/2009/GEAPE/HEMOPA, de 09 de
julho de 2009, para o Tribunal de Contas dos Municípios, com
ônus para o órgão de destino.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, 21 de fevereiro de 2013.
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

LICENÇA FALECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490700

P O R T A R I A  Nº.  050/2013
 GEAPE/HEMOPA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – Conceder Licença Falecimento, ao(a) servidor(a)  Marily
Borges Pacheco, Cargo: Farmaceutica Bioquimico, matrícula
n º 57190479/2, lotado na Gerencia de Hematologia, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, no período de 11 a 18 de fevereiro de 2013, Art. 72,
III da lei 5.810/94, certidão de óbito n º 065656 01 55 2013 4
00290 020 0128058 31.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 21 de fevereiro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA